
 

 

 

 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ  

ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

РІШЕННЯ 

 

07.12.2023               м. Київ                                     № 1570 
 

Зареєстроване у Міністерстві юстиції України  

11 грудня 2023 року за № 2152/41208 

 

Про внесення змін до рішення 

виконавчої дирекції Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб 

від 13 листопада 2023 року № 1460  

  

 

Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну 

реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої 

влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 

1992 року № 731, виконавча дирекція Фонду гарантування вкладів фізичних 

осіб вирішила: 

 

1. Затвердити Зміни до Методики оцінки фінансової стійкості Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб та визнання такими, що втратили чинність, 

деяких рішень виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб, 

затвердженої рішенням виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів 

фізичних осіб від 13 листопада 2023 року № 1460, зареєстрованої в 

Міністерстві юстиції України 30 листопада 2023 року за № 2073/41129, що 

додаються. 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0482-13#n13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0482-13#n13


2 

 

 

2. У додатку до рішення виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів 

фізичних осіб від 13 листопада 2023 року № 1460 «Про затвердження Методики 

оцінки фінансової стійкості Фонду гарантування вкладів фізичних осіб та 

визнання такими, що втратили чинність, деяких рішень виконавчої дирекції 

Фонду гарантування вкладів фізичних осіб», зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 30 листопада 2023 року за № 2073/41129: 

 

1) у відмітці цифри “«13»” замінити цифрами «13»; 

 

2) реквізит «Підпис» замінити рискою, що свідчить про закінчення цього 

додатка. 

 

3. Відділу методології та стратегічного планування разом з 

департаментом правового забезпечення забезпечити подання цього рішення на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

 

4. Це рішення набирає чинності з дня, наступного за днем його 

офіційного опублікування. 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення залишити за директором-

розпорядником. 

 

Директор-розпорядник  
 

Світлана РЕКРУТ 

 

 

Інд. 53 Протокол 

     засідання виконавчої дирекції 

від 07 грудня 2023 року №_143/23 



3 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчої дирекції Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб 

 

07 грудня 2023 року № 1570 

 

Зареєстроване у Міністерстві юстиції 

України 

  

11 грудня 2023 року за № 2152/41208 

 

 

Зміни  

до Методики оцінки фінансової стійкості Фонду гарантування вкладів 

фізичних осіб та визнання такими, що втратили чинність, деяких рішень 

виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб, 

затвердженої рішенням виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів 

фізичних осіб від 13 листопада 2023 року № 1460, зареєстрованої в 

Міністерстві юстиції України 30 листопада 2023 року за № 2073/41129 

 

1. У заголовку цієї Методики слово «МЕТОДИКА» замінити словом 

«Методика». 

 

2.  У розділі IV: 

1) у підпункті 3 пункту 7 слова «(далі – рішення РФС)» виключити; 

2) у пункті 8 слова «рішення РФС» замінити словами та цифрами 

«рішення Ради з фінансової стабільності, передбаченого підпунктом 3 пункту 7 

цього розділу,». 

 

3. У верхньому полі сторінок цієї Методики цифри «5» – «17» замінити 

цифрами «2» – «14» відповідно. 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0482-13#n13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0482-13#n13


4 

 

 

4. У додатках до цієї Методики: 

1) у додатку 1: 

у відмітці слова та цифри «пункти 3, 4, 7 розділу ІІІ, пункт 5 глави 1 

розділу V» замінити словами та цифрами «пункт 3 розділу ІІІ»; 

абзац перший пункту 1 розділу І викласти в такій редакції: 

«1. Для розрахунку прогнозної гарантованої суми відшкодування коштів 

за вкладами використовуються дані форми № 1Ф, дані статистичної звітності 

Національного банку України, інформація Національного банку України щодо 

застосованих до банків заходів впливу, виявлених порушень та інша 

інформація.»; 

у таблиці 1: 

рядок 1 графи 3 доповнити після літер «н.з» розділовим знаком «.»; 

на сторінці 9 слова «Показники», «Мінімальне значення діапазону (kimin 

≥)», «Максимальне значення діапазону (kimax <)», «Трансформоване значення 

показника (Xgk)», «Ваговий коефіцієнт (βk)» замінити цифрами «1» – «5» 

відповідно; 

у таблиці 4: 

слова та цифри «Банк, в якому держава є власником частки понад 75 

відсотків акцій (далі – державний банк)» замінити словами «Державний банк»; 

доповнити нумерацією граф цієї таблиці на сторінках 14–17; 

 

2) у додатку 2: 

у заголовку слова «гарантування вкладів фізичних осіб» виключити; 

у таблиці: 

у рядку 5 графи 1 слова «гарантування вкладів фізичних осіб (далі – 

Фонд)» виключити; 

доповнити верхньою межею, нумерацією граф на сторінці 2;  

у примітках: 



5 

 

у пункті 2:  

абзац другий викласти в такій редакції: 

«сума регулярних зборів до Фонду гарантування вкладів фізичних осіб 

(далі – Фонд) розраховується з використанням методів математичного 

моделювання на основі обробки статистичних даних форми № 1Ф;»; 

в абзаці четвертому слова “України «Про систему гарантування вкладів 

фізичних осіб»ˮ виключити; 

у Алгоритмі розрахунку очікуваної суми задоволення кредиторських 

вимог Фонду гарантування вкладів фізичних осіб до банків, процедура 

ліквідації яких здійснюється Фондом гарантування вкладів фізичних осіб: 

у заголовку слова «гарантування вкладів фізичних осіб» виключити; 

у пункті 1 слова «гарантування вкладів фізичних осіб (далі – Фонд)» 

виключити; 

у підпункті 2 пункту 12 слова “України «Про систему гарантування 

вкладів фізичних осіб»” виключити. 

 

 

Начальник відділу методології  

та стратегічного планування                  Тетяна ОВЧАРЕНКО 

 

 

 

  


